[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР № _____-ПК
на оказание платных образовательных услуг

г.Хабаровск                                                                                  «____» _____________ 2017 г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Сибирский государственный университет телекоммуникаций и информатики» (СибГУТИ), осуществляющее образовательную деятельность на основании Устава от 01.06.2015, лицензии от 09.11.2015 90Л01 № 0008773 (регистрационный № 1753), действующей бессрочно, свидетельства о государственной аккредитации от 28.03.2016 90А01 № 0001885 (регистрационный № 1792), действующего до 29.12.2018, выданных Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице директора Хабаровского института инфокоммуникаций (филиала) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Сибирский государственный университет телекоммуникаций и информатики» (ХИИК СибГУТИ) Маслова Григория Федоровича, действующего на основании доверенности от 07.12.2016 г. № 87, Положения ХИИК СибГУТИ, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________,
               (фамилия, имя, отчество лица, Заказчика)
именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», со второй стороны, и _______________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество Слушателя)
именуемый в дальнейшем «Слушатель», с третьей стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
	1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить услуги по обучению Слушателя на подготовительных курсах по предметам: ________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
	1.2. Срок обучения составляет: с «____» __________2017 г. по «___» _________2017 г.
2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
	2.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законами РФ «О защите прав потребителей» и «Об образовании в Российской Федерации».
	2.2. Организовать и обеспечить надлежащее оказание образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.
	2.3. Обеспечить Слушателю предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
	2.4. Принимать от Слушателя и (или) Заказчика плату за образовательные услуги.
3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
	3.1. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в размере и порядке, определенных настоящим договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
	3.2. Обеспечить посещение Слушателем занятий согласно учебному расписанию.
4. ОБЯЗАННОСТИ СЛУШАТЕЛЯ
	4.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.
	4.2. Выполнять в установленные сроки все виды заданий по подготовке к занятиям, выдаваемые педагогическими работниками Исполнителя.
	4.3. Соблюдать правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
5. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, СЛУШАТЕЛЯ
	5.1. Исполнитель вправе:
5.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, формы, порядок и периодичность проведения занятий.
5.1.2. Применять к Слушателю меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством РФ, настоящим договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
	5.2. Заказчик вправе:
5.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
	5.3. Слушатель вправе:
5.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
5.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
5.3.3. Пользоваться имуществом Исполнителя для освоения образовательной программы.
6. ОПЛАТА УСЛУГ
	6.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Слушателя составляет _____________________________________________________________
_______________________________________________________________________________.
	6.2. Оплата производится единовременно не позднее дня начала занятий в безналичном порядке на счет Исполнителя, указанный в разделе 10 настоящего договора.
7. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА
	7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством РФ.
	7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из Сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
	7.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
	7.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору.
	7.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по настоящему договору.
	7.6. Если Слушатель своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других Слушателей и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика (Слушателя) об отказе от исполнения договора.
8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ
	8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством РФ и настоящим договором.
	8.2. Стороны освобождаются от ответственности по настоящему договору в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
	9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
	9.2. Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего договора могут производится только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
	9.3. Изменения договора оформляются дополнительными соглашениями к договору.
10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Юридический адрес: СибГУТИ, Кирова ул., д. 86, г. Новосибирск, 630102
Фактический адрес: ХИИК СибГУТИ, Ленина ул., д. 73, г. Хабаровск, 680013
Банковские реквизиты: ИНН/КПП 5405101327/272102001, УФК по Хабаровскому краю (ХИИК СибГУТИ, ЛКС 20226У73960),
р/с 40501810700002000002 в Отделении Хабаровск г. Хабаровск, КБК 00000000000000000130, БИК 040813001, ОКТМО 08701000001

ЗАКАЗЧИК:____________________________________________________________________
(ФИО)
Паспорт:________ №________________ выдан кем ___________________________________________________когда «____»_________20____г.
Зарегистрирован по адресу: _________________________________________________________________________________

	Телефон:
СЛУШАТЕЛЬ:__________________________________________________________________
(ФИО)
Паспорт:________ №________________ выдан кем __________________________________________________когда «____»_____________20____г.
Зарегистрирован по адресу: __________________________________________________________________________________

Телефон:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
Директор ХИИК СибГУТИ

_________/Г.Ф.Маслов/

	      ЗАКАЗЧИК

_______/_____________/                                                           (подпись)(Ф.И.О)
	          СЛУШАТЕЛЬ

                                          ________/___________/
         (подпись)  (Ф.И.О)

Согласовано:
Юридический сектор  __________ /И.В.Устимова/